Motus, est alicuius in aliquo, aut acquisitio, aut deperditio. Dicitur acquisitio, aut deperditio: quandiu aliquid rei acquiritur, aut deperditur. Acquisitio, aut deperditio: actus entis in potètia secundum quod in potentia. Motus, mutatio, transmutatio. Generatio, est substantialis formæ in aliquo acquisitio. Corruptio, uerò: eius deperditio. Augmentatio, est maioris quantitatis acquisitio. Diminutio, est à maiore quantitate in quantitatem minorem mutatio. Alteratio, est à qualitate, aut ad qualitatem mutatio. Contrarium, medium, habitus, priuatio. Mutatio secundum locum, est ad locum, aut circa locum mutatio. Mutatio secundum locum, motus localis, latio.

Rectus circularis: mixtus, siue neuter. Id subiectiue mutatur, quod est mutationis subiectum. Id terminatiue, quod forma est, quæ acquiritur. **Completive** verò, totum mutatione acquisitum. Quapropter formæ ad materiam, mutatio subiectiua: ad seipsam, terminatiua: ad totum, mutatio completiua dicitur. Id mutatur per se, quod à motu qui in eo est, mouetur. Id per accidens, quod non à motu, qui in eo est, sed alterius mouetur. **Motus acquisitiuus**, est quo aliquid acquiritur. **Deperditiuus**, quo aliquid deperditur. **Naturalis**, est cum ei natus est conuenire, cui inest. **Violentus** verò, qui disconuenit, atq; contra naturam eius est. **Indifferens**, qui propriè neq; cõuenire, neq; disconuenire natus est. Ex opposito omnium horum motuum, quietem intelligimus.

Infinitum primò, non finitum, non quantum. **Secundò**, quantum trãsitum habens incosummabilem. **Magnitudo**, multitudo. **Infinitum magnitudine**, est quod suæ magnitudinis caret extremis. **Infinitum multitudine**, quod suæ quidem discretæ multitudinis caret extremis. **Infinitum actu**. **Tertiò**, est spatium, cuius pars cum transita sit, nondum totum est pertransitum. **Quartò**, est quod cum sit transibile, difficilem habet transitum. **Quintò**, infinitum, est cui semper additio, subtractiõue fieri potest. **Additio**, subtractio. **Subtractio**, diuisio: item. **Infinitum quintò**, infinitum potentia.

Locus, est extrinsecus terminus corporis alterum continens. **Locus communis**, est qui multa continet, quibus immediatus non est. **Locus proprius**, est terminus corporis cõtinentis contento immediatus. **Terminus**,

minus, superficies concava. Ea uerò concava est, quæ est continentis interior ultima. Et ea conuexa est, quæ est corporis circumdans extrema. Locus naturalis, est in quo res naturales natura quiescunt. In eo enim natura quiescunt, in quo conseruari natæ sunt. Violentus, in quo res naturalis minimè natura quiescit.